LEI N.º 2306                                                  De 08 de Novembro de 2004

CONCEDE REMISSÃO DOS CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS,
APROVA e eu, Prefeita Municipal, no uso de minhas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º. Os créditos tributários originados do Imposto Sobre Serviços de
Qualquer Natureza – ISSQN e do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, legalmente

constituídos, apurados por declaração espontânea ou por auto de lançamento das repartições

competentes do Município, cujo fato gerador tenha ocorrido até 30 de Setembro de 2004, com

vencimento em 2004, poderão ser pagos integralmente, até o dia 30 de Dezembro de 2004, com

redução de 100% (cem por cento) do valor dos juros e multas de mora, nos termos desta Lei.

Parágrafo Único. O beneficio previsto neste artigo somente aplica-se aos
pagamentos em parcela única.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO
DO TOCANTINS, aos 08 (oito) dias do mês de Novembro de 2004.

VALDEREZ CASTELO BRANCO MARTINS
Prefeita Municipal